АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.03.2019  №  64
пгт Нижнеивкино

О  санитарной  уборке территорий  в  весенний   период 2019 года

В соответствии со статьей 33,35 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Кумёнского района Кировской области, Правилами благоустройства территории Нижнеивкинского городского поселения, утвержденными решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.10.2017 № 2/10 (с изменениями от 14.06.2018 10/462) администрация Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов, входящих в Нижнеивкинское городское поселение, с 22 апреля по 31 мая 2019 года.
2. В целях пожарной безопасности запретить сжигание сухой травы и мусора на территории Нижнеивкинского городского поселения.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям, обеспечить уборку и благоустройство закреплённой территории, провести подрезку деревьев и кустарников, произвести  покраску и обновить внешний вид зданий и сооружений, ограждений и заборов. Назначить ответственных лиц и сообщить администрации для взаимодействия по проведению субботников.

3.2. Управляющим организациям совместно с ТОС, квартальными и уличными комитетами, старшим по домам организовать работу по уборке и благоустройству придомовых территорий, организации субботников, санитарной очистки контейнерных площадок.

3.3. Гражданам, проживающим в частных домах, а так же имеющим в собственности или аренде земельные участки, привести в порядок придомовые и прилегающие к ним территории, отремонтировать заборы и провести санитарную обрезку деревьев и кустарников.

3.4. Юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, гражданам, владеющим, пользующимся территориями, прилегающие к лесу, обеспечить ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером".

3.5. Администрации поселения предоставлять транспорт для вывоза и утилизации собранного мусора от придомовой и прилегающей территории от населения по предварительной заявке граждан, председателей домовых и уличных комитетов по контактному телефону 883343 2-31-81.
4. Комиссии  по  благоустройству администрации  обеспечить проверку  санитарного  состояния закреплённых за организациями территорий, придомовых и дворовых  территорий и   принять меры к нарушителям правил благоустройства в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю  за  собой.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения

О.Б.Шиндорикова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы
администрации Нижнеивкинского
городского поселения

Н.А.Филимонова
28.03.2019

СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор-

делопроизводитель(юрист)

администрации Нижнеивкинского

городского поселения

В.С.Сморкалова
28.03.2019

Разослать: дело-3, ЗАО «Санаторий «Нижне-Ивкино»,  ООО «Санаторий «Лесная Новь» им. Ю.Ф Янтарева», КОГБУЗ «Центр медицинской реабилитации», ООО «Нижнеивкинское домоуправление», МУП «Куменские тепловые системы», ООО «ВКБ-Сервис», МКОУ СОШ п. Нижнеивкино, МКДОУ детский сад «Сказка», Нижнеивкинский участок Оричевского РЭС ЮЭС ОАО «Кировэнерго»,  Нижнеивкинское Кооппредприятие  Куменского райпо,  Нижнеивкинское отделение Почта России, ИП Чарушникова, ИП Рассохин, всем ИП , Центр реабилитации ФКУЗ «МСЧ МВД»
Филимонова Н. А.
2-32-45